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PÁTRIA - MEGHÍVÓK
Kedves Kerületi Lakosok!

November ele- 
jén két alkalom-
mal is várjuk 
Pe s t ú j h e l ye n 
Önöket.
2014. novem-

ber 1-én (szombaton) 18 órakor a 
volt Pestújhelyi Temetőnél állított 
emlékkőnél, a Hartyán közi iskola 
előtti parkban gyertyát gyújtunk 
az ott nyugvó pestújhelyiek emlé-
kére.
2014. november 4-én (kedden) 17 
órakor az Észak-Pesti Kórház fő-
bejárati kapujánál várjuk Önöket, 
hogy az 1956-os forradalom áldo-
zatara emlékezzünk.

A Pestújhelyi Pátria Közhasznú 
Egyesület Választmánya

ERZSÉBET ÉS KATALIN BÁL

Szeptember 19-én
(Az Emlék téri megemlékezésen 

elmondott beszéd)

Pestújhely történeté-
nek fájdalmasan szo-
morú, az emlékeket 
felmaró helyszínén 
állunk, itt, minden év 
szeptember 19-én. Az 

emlékezetemből előhívott gondolata-
im mindegyike – hasonlóan mindany-
nyiunknak – a miértek és a hogyanok 
kérdései között kavarognak. Miért és 
hogyan történt az, ami megtörtént. 
Miért? Hogyan? És miért és hogyan?!
Próbálunk válaszokat keresni, próbá-
lunk a kérdésekre okokat találni. Le-
het-e?
Tudjuk-e, vagy csak tapasztalatainkat, 
elgondolásainkat próbáljuk belegyö-
möszölni a megtörtént tragédia ese-
ményeibe.
Itt állunk, és keressük magunkban a 
miértekre és hogyanokra a válaszokat.
Itt állunk és emlékezünk az 1944. szep-

tember 19-én történt borzalmas pilla-
natokra.
Itt állunk ezen a téren, az Emlék téren, 
ott, ahol ennek a térnek majdnem öt-
ven évig még neve sem volt.
Emlékszem a hatvanas évekre, amikor 
gyerekként a Pestújhelyi úton bicikliz-
tem, vagy a 24-es autóbuszon utaz-
tam, erre tekintve, ezen a téren szinte 
soha nem láttam senkit. Egy hinta, 
néhány kőpad, és az a kis vaskerítés. 
Nem fociztak, nem hintáztak gyerekek, 
snúrozni is csak a járdán snúroztunk… 
Felnőttet csak elvétve lehetett látni, 
talán csak akkor, ha nem volt kedve a 
sarki fodrászatban várni a sorára.
Feltűnt-e, hogy miért ilyen kihalt, elha-
gyatott a tér, vagy csak szüleim mond-
ták, hogy ne menjek arra a játszótér-
re… nem tudom. De arra emlékszem, 
hogy azt mondták, hogy ott bomba 
robbant… és sokan meghaltak.
Igen, a pestújhelyiek számon tartották, 
emlékeztek arra a tragikus robbanásra, 
fájdalmas kegyelettel őrizték a hely, a 
tér emlékét. Így van ez most is, hetven 
év elmúltával, mert ennek a térnek a 
történetét nem lehet elfelejteni, ez a 
tér örökre mementó marad, és örök fi-
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gyelmeztető helynek kell lennie.
70 évvel ezelőtt háború volt, a II. vi-
lágháború vége felé járt. Akkor Pest-
újhely község volt, egy olyan zsákfa-
luhoz hasonló, és mint olyat elkerülték 
a háborús események. Nem volt itt 
nagyüzem, nem volt stratégiai ob-
jektum, nem volt itt olyan hely ami a 
katonákat érdekelte volna. Kis házak 
voltak, kis műhelyek, iskolák, templo-
mok, vendéglők, kocsmák… Az embe-
rek élték a háborús viszonyok közötti 
bizonytalan, nélkülöző jegyrendszeres 
nehéz életüket. Jó néhány család apái 
a frontokon, a fiatalabbak is feszülteb-
bek lehettek, talán a katonai behívásra 
várva, míg az anyák a gyerekeket ne-
velték és megpróbálták összetartani a 
családot, várva a híreket, és hallgathat-
ták a rádió híradásait, hogy mi történik 
a háborúban. Mert Pestújhelyen nem 
történt semmi, mert a front messze 
volt, nagyon messze, a katonák nem 
vonultak át a községen, ágyúzás csak 
halk dörejekben jutott idáig, a repü-
lők Budapestet bombázták, a bombák 
robbanása is messzinek tűnt.

Pedig háború volt, véres, földszag-
gató, épületeket, gyárakat, vasutakat 
leromboló háború, az emberek pedig 
óvóhelyeken zsúfolódva rettegtek és 
adtak hálát egy-egy bombatámadás 
után.
1944. szeptembere. Magyarországot 
a szövetségesek támadták - amerika-
iak, angolok, szovjetek. Rendszeresen 
bombázták, az olaszországi támasz-
pontról felszálló 15. légi hadsereg gé-
pei 26 400 tonna bombát dobtak le az 
országra /az adat az amerikai légierő 
nyilvántartásából való/.
Magyarországra dobták a legtöbb 
bombát Németország és Ausztria után!
1944. szeptember 17-18-án Budapes-
tet már 25. alkalommal bombázták, ez 
a támadás volt a legerősebb, leghosz-
szabb, több mint 400 repülőgép vett 
benne részt. Elsősorban üzemeket, 
de méginkább a vasúti csomóponto-
kat bombáztak. A Rákosrendezői Pá-
lyaudvarról a repülőgépről készített 
fényképfelvételeken csak bombatöl-

cséreket, füstöt, porfelhőt, a pusztítás 
nyomait lehet látni. A repülők ledobták 
bombaterhüket, fordulhattak vissza a 
támaszpontra az újabb pusztításért. Ez 
a háború logikája, az irracionalizmus.
Szeptember 18-án délelőtti bombá-
záskor, az egyik repülőn hogy-hogy-
nem megmaradt egy bomba. Nagy 
bomba volt, talán 1 tonnás. Ez egy 
nagyon nagy bomba. A kijelölt cél fö-
lött elmulasztották kioldani a bombát. 
Sokszor előfordult az ilyen eset, de egy 
biztos: bombát nem visz vissza a repü-
lő oda, ahonnan jött…
A vélhetően hibázó és a jelentősen 
eltévedt repülő személyzete, úgy dön-
tött, hogy ledobják, de hogy miért 
Pestújhely fölött, mit akartak vele el-
találni, mit láttak veszélyes objektum-
nak - nem tudni. Nappal volt, délelőtt, 
jó látási viszonyok voltak. Rejtély. Ha 5 
másodpercig vártak volna, akkor a ha-
tárban esett volna le, így Löwei dokto-
rék telke és az óvoda udvarát elválasz-
tó kerítésre esett. Mélyen befúródott a 
földbe, ám nem robbant fel.
Szerencse! Nem robbant fel a bomba. 
Szinte hihetetlen. Aki bent járt Pesten, 
az láthatta a bombázások következ-
ményeit, romok, halottak, bombatöl-
csérek. Itt meg ez a hatalmas bomba, 
itt van teljes valóságában, feketén csil-
log a fényben. Csendesen-sunyin. Egy 
igazi bomba.
Van ám azonban egy törvény, a bomba 
logikája: éspedig az, hogy a bombának 
fel kell robbannia…
Azért gyártották.
Lássuk be, a helyzet egészen furcsa, 
mindenesetre tenni kellett valamit, ma 
tudjuk, mit csináljunk ha találnak vala-
hol egy-egy bombát, aknát, lövedéket. 
Ki kell hívni a tűzszerészeket.
Sikerült elszállítani lovas kocsin a bom-
bát a pestújhelyi határba, ott ellehet, 
nem tesz kárt, - gondolhatták. Vég-
eredményben ez a megoldás is sze-
rencsés volt, hiszen nem robbant fel a 
szállítás közben sem.
Ha Pestújhely történetét végig gon-
doljuk, eddig a pillanatig, akkor ez a 
közösség, a polgárok, a lakosság, a 
község vezetői, benne mindenféle 
rendű és rangú emberrel, azt láthat-
tuk, hogy tudták, hogy mit akarnak, 
tudták, hogy fontos az, hogy önállóak 
legyenek, - elszakadva Rákospalotától, 
igyekeztek a községért tenni, létrehoz-
ták az iskoláikat, egyesületeiket, temp-
lomokat építettek, sport és kulturális 
élet területén is mintaadó település 
volt. Összességében nyugodt, ki-
egyensúlyozott, egészséges kisvárosi 

életet éltek. Mindenki tudta a felada-
tát, mindenki elfogadta a helyét a helyi 
társadalomban.
 Eddig.
A háború, amely több éve folyt, ezt az 
egészséges társadalmi szövetet meg-
bontotta. Annak ellenére, hogy tényle-
gesen itt nem voltak harcok, nem volt 
pusztítás, nem voltak közvetlen hábo-
rús élmények, az addigi biztonságot, a 
biztos erkölcsiséget, a közösségi ösz-
szetartást és legfőképpen a bizalmat 
kikezdte és tönkre is tehette. A hírek, 
a különböző információk, a félelem, az 
élet nehézségei, a tágabb családot ért 
veszteségek a megszokott rendet tö-
rölték, a kisváros lakossága belekerült 
a háború irracionális valóságába.
Mert mivel magyarázhatók az ezután 
történtek? Minek a logikája volt, hogy 
az elszállított, biztonságos helyen he-
verő bombát visszaszállítsák a köz-
ségházára? Azért, mert itt működött a 
helyi tűzoltóság és a mentők? Milyen 
elgondolás indokolta, hogy a telepü-
lés központjában szedjenek szét egy 
bombát? És ha igaz, miért kellene 
egy bombából készíteni egy háborús 
emlékművet. Még a háborúnak nincs 
vége, a bomba meg felrobbanhat? 
Nem?
Minden magyarázat távol áll a valóság-
tól, ami elhangozhatott akkor, hogy ez 
a bomba nem fog felrobbanni!
Senki nem tudta befolyásolni a történ-
teket, így olyan valaki vette át az irá-
nyítást, aki csak ilyen zavaros időkben 
érvényesülhetett.
A tűzoltó a községháza udvarán a 
bombával… /már nem volt igazán 
községháza, egy-két iroda működött, 
ezen a napon élelmiszerjegyeket osz-
tottak a lakosságnak. Leginkább asszo-
nyok álltak sorban/.
A tűzoltó már megbontotta a bombát, 
sárga színű anyagot kapart ki a belse-
jéből. Egy 17 éves fiú is ott volt, ő is be-
lenyúlt a sárga anyagért. Zsebre tette, 
jó lesz valamire, gondolta. A tűzoltó 
kalapáccsal és vésővel is dolgozott. A 
bomba körül kisebb nagyobb gyere-
kek. Egy-két gyerek felült a bombára 
is. Nagy bomba volt.
Az udvarra egy katona érkezett, nem 
idevalósi, nagynénjéhez jött látoga-
tóba, Szabadságon volt. Elhűlve látta 
a kalapácsos tűzoltót. Azonnal oda-
ment, - ember, azonnal fejezze be, hát 
felrobban a bomba - mondta. A tűz-
oltó végigmérte a katonát. Csak nem 
fél katona? - Biztos vagyok benne, ez 
a bomba nem robban már. Hatástala-
nítottam! A katona nem hagyta any-
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nyiban, tovább győzködte a tűzoltót. 
Eredmény nélkül.
A katona már megjárta a frontot, Harc-
kocsis volt, a Don kanyarból sikerült 
élve visszavonulnia, a tankot is vissza-
hozta, mint ahogy a társait is. Ütköze-
tekben vett részt, tudta, hogy milyen a 
bombázás, milyen a tényleges háború. 
A katona vendég volt, mit tegyen - 
nagynénjét kellett gyorsan meggyőz-
nie. – mert meg kellett győznie, hogy 
hagyják el a házat, mert veszélyes! Mi-
lyen az ember, a nagynéninek a legna-
gyobb gondja az volt, hogy mi lesz a 
kenyérjeggyel… 
Ha a háborút eddig megúsztam, nincs 
kedvem itt felrobbanni - mondotta a 
katona, végül eltávoztak a községhá-
zából.
Lukács Lajosné apukája az elöljáróság 
egyik tagja volt. Ő is ott volt a sorban 
állók között. Talán látta a katona és a 
tűzoltó közötti vitát, ő is odament a 
tűzoltóhoz, veszélyes, amit tesz, hagy-
ja abba, ez egy bomba.
De már ő sem ért el eredményt. A há-
ború irracionalizmusa lassan minden 
észérvet elsöpört. Megszűnt minden 
emberi kapcsolatrendszer, egészséges 
önvédelmi mechanizmus, és képlete-
sen mondva: a falu bolondja átvette a 
hatalmat. A tűzoltó tovább kalapálta a 
bombát.
A 17 éves fiú nézelődött egy-két per-
cig, majd hirtelen elhatározással felült 
a biciklijére, kifordult a községházáról, 
elindult a Körvasútsor felé.
A posta előtt járt - a katona és nagy-
nénje is ott gyalogolt - amikor hatal-
mas robbanás rázta meg Pestújhelyt.
70 éve történt, 70 éve értelmetlenül 
haltak meg sokan, nagyon sokan.
Itt állunk ezen a téren, itt emlékezünk 
minden év szeptember 19-én. Itt va-
gyunk, mint túlélők, mint az áldozatok 
hozzátartozói, rokonai, ismerősei. Itt 
vagyunk mi, pestújhelyi őslakosok, ré-
gen itt élők, vagy újabban beköltözők 
– mindannyian pestújhelyi lakosok. 
Emlékezünk a helyi közös történel-
münk egyik pillanatára.
Az évek feltartóztathatatlanul múlnak, 
immár 70 ével ezelőtt volt itt, hogy itt 
hevert az a bomba.
Kevesen vannak már olyanok, akik 
látták, vagy méginkább túlélték, vagy 
egyáltalán éltek 1944. szeptember 19-
én.
A biciklis fiú ma már 87 éves, ma sem 
tudja megmondani, hogy mi okból, 
miért biciklizett el. De mindenre éle-
sen emlékezik, hogy milyen következ-
ményekkel járt a robbanás.

Magamat bizonyos értelemben túlélő-
nek tekintem, mert az a katona lett az 
apám néhány év elteltével…
Mi, akik itt állunk, egy közösség tagjai 
vagyunk, pestújhelyiek. Most emlé-
kezünk, de hétköznapokban részeivé 
válunk a történelem pillanatainak, 
alakítjuk azt, döntéseket hozunk, él-
jük életünket. Ugyanúgy, mint előde-
ink. Ennek a tragikus napnak emléke 
azonban felhívja a figyelmünket arra, 
hogy vigyázzunk magunkra. Figyel-
jünk, mert ma is sok veszély leselkedik 
ránk…
Hajtsunk fejet az áldozatok emlékéért!

Szunyogh László
Fotók: Muzsay Endre

SPORT ÉS ÉLET

DARTS hírek

Szeptemberben kezdő-
dött az új idény, ezt a 
szezont is megpróbál-
juk olyan sikerekkel zár-
ni, mint az előzőt. En-
nek érdekében, illetve a 

nagyobb taglétszám és a jó csapat miatt 
három új játékost igazoltunk, a Tóth Pé-
ter - Herczegh József duó egy éve igazolt 
el szerencsét próbálni, de visszatértek, 
mert megérezték, hol a legjobb. Harma-
dik igazolásunk pedig Molnár László, aki 
a fiatalos lelkesedéssel és akarással még 
sokra viheti.
A versenyekről is pár szót. Az egyéni 
Magyar Kupát Tótkomlóson rendezték, 
ahol kis létszámmal indultunk, de Ta-
kács Gábor révén csak szereztünk ez 
ezüstérmet.
A Bp. Bajnokság is elindult, ahol már 
bejelentkeztünk a bajnoki címekért, 
mindkét szakágban vezetjük a férfi első 
osztályt és a párost is. E mellet szerez-
tünk sok szép helyezést is, így szép re-
ményekkel vágtunk neki a sorozatnak. 
De ezekről részletesen majd pár forduló 
múlva számolunk be.

Borbély Richárd
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Egy szegedi „tündér” 
Pestújhelyen

Egy barátomon keresz-
tül ismertem meg Váczi-
né Joó Ildikót, mint reiki 
mestert és tanítót egy-
ben, helyszínt keresett 
tízfős tanfolyamához. 

Mivel magam is vonzódom az egészség 
megőrzésének minden lehetséges mód-
szeréhez, örömmel adtam helyet a tan-
folyamnak. A hétvégi kétnapos kurzus 
a hallgatóknak reiki I. fokozatú képzést 
adott oklevéllel. A korhoz és nemhez 
nem kötött tudás megszerzése minden 
hallgatóban pozitív, építő visszhangot 
váltott ki. A tanfolyam végén készült, 
immár baráti beszélgetés során készített 
alábbi rövid riportot a Pestújhelyi Mozaik 
olvasóival is szeretném megosztani:

Csaba: Tulajdonképpen mi is a reiki?

Ildikó: Világunkban 
léteznek és persze 
működnek olyan ener-
giák, amiket képesek 
vagyunk mi emberek 
érzékelni és irányíta-

ni. A reikinek elnevezett módszer és 
technika ezek egyike. Tanulás során 
bárki elsajátíthatja ezt a technikát és 
alkalmazhatja magán és másokon. 
Több elnevezéssel léteznek nagyon 
is hasonló - talán ugyanazzal a forrás-
sal - évszázadok óta ismert energiák. A 
hindu kultúrkörben prána, a kínai keleti 
felfogás szerint chi, a keresztény tanítás 
alapján mindenható, de említhetem a 
Bali szigeti elnevezést is, ami érdeke-
sen hangzik, így: mana. Mint az Istenük 
neve maradt fenn. Az egyiptomi kivo-
nulás alkalmával a zsidó népet éppen 
a manna nevű „étel” mentette meg az 
éhen pusztulástól. Aztán a mai modern 
korunkban az asztrofizikusok nullpon-
ti energiaként, vagy a világegyetem-
ből hiányzó /mert láthatatlan, de ott 
van!/ több mint 95%, eddig ismeretlen 
energiaként és információként, fekete 
anyagnak nevezik. Tehát a reiki nem az 
egyedüli módszer annak érdekében, 
hogy több intelligens energia jusson a 
megfelelő helyre az energia közvetítés 
megtanulásával.

Csaba: Az emberek nagy része, sőt 
inkább nagyobb része, hitetlen és hó-
kusz-pókuszként könyveli el az ilyen 
módszereket. Mégis, Ön szerint hogyan 
működhet az energia közvetítés?

Ildikó: Elsőként egy alaptételt em-
líthetek bátran. A hit és a tudás elvá-
laszthatatlanok, mert ahogy növeljük 
tudásunk szintjét, és ez rajtunk múlik, 
úgy növekszik a hitünk is. Másodszor 
minden ember más, mint ahogy nincs 
két egyforma ujjlenyomat sem. Tehát 
mindenki egy kicsit másképpen nyílik 
meg erre a világra, ezáltal képes többet 
vagy kevesebbet érzékelni, ez a tanfo-
lyamok alatt is megnyilvánul. Nos hogy 
működhet ez az energia? Talán kevés 
lesz a hely az újságban ezt részletesen 
kifejteni, de megpróbálom tömören az 
eddigi tudományos kutatások /quan-
tumfizika, fizika, orvosbiológia, sejtbio-
lógia, tudat- és elme kutatások, stb./ és 
a saját tapasztalataim összevetésével 
kifejteni. Ha valaki részletesebben kí-
váncsi az ilyen eredményekre és do-
kumentált eseményekre, az interneten 
rákereshet a zárójelben említett nevek 
alapján. Közhely, de nagy igazság: leg-
fontosabb kincsünk az egészség. Ezt 
az állapotot tanácsos mindenképpen 
megőrizni, ha tartalmas minőségi éle-
tet szeretnénk megélni. Ehhez minden 
segítséget igénybe lehet és kell venni 
a klinikai orvoslástól, a természetgyó-
gyászaton keresztül a ráolvasásig. Csak 
hogy ezt a hármat említsem a sok kö-
zül, ami még igénybe vehető. Minden-
re nyitottnak kell lenni, egyik ember-
nek ez a módszer segíthet, másiknak 
egy másik. Ha sejtszinten a károsodás 
mértéke visszafordítható, akkor gyó-
gyulás áll be. Ezek a folyamatok olyan 
szintről alakulhatnak ki, amely a leg-
modernebb orvosi műszerekkel sem 
érhető el. Az erről a szintről indított vál-
tozások és új információk elültetése így 
megszüntetheti a kiváltó okokat, ami a 
lehető legjobb, mert mellékhatások 
nélkül az öngyógyító lehetőségünk kis 
segítséggel elvégzi tökéletesen fela-
datát. A fizika tudománya is vállalja, az 
anyag eddig lehetséges mélyére ha-
tolva, hogy az alkotó részek már nem 
anyagként viselkednek. Sőt magától 
a folyamat megfigyelőjétől is függ a 
megfigyelt dolog viselkedése. /Az élő 
mátrix video You Tube/. A spontán gyó-
gyulások /Papp Lajos szívsebész előa-
dásaiban, vagy Anita Moorjani esete/ 
is ennek az energia szintnek a beavat-
kozásával történnek meg, amit a tudat 
alattink képes elindítani bizonyos hely-
zetekben. Az is most már a tudomány 
része, hogy mágneses és elektromág-
neses hullámok és részecskék behálóz-
zák a mindenséget. Ezek lehetnek akár 
skalárisok vagy vektorálisok, vagy ép-
pen koherensek. Ezek érzékelésére és 

a gyakorlat alapján kialakult mérések 
elvégzésére műszert még nem sikerült 
kifejleszteni, legalábbis olyan tökélete-
set, mint az ember, még nem. Vannak 
radionicai készülékek, amik nagyon 
hasznosak mélydiagnózis felállítására 
és okszintű beavatkozások megtételé-
re. De például, ha húzok egy vonalat 
egy üres papírlapra, bio indikátorral és 
az én, vagy bárki, érzékelő képességét 
használva, mérhető a vonal mágneses 
pólusainak töltése és semleges pontja. 
/Erich Körbler módszere/. Tehát ezek-
nek a mágneses hullámoknak kardi-
nális szerepe van minden területen. 
Vagyis megtalálva az elváltozást okozó 
mágneses hullám amplitúdóját és rez-
gésszámát, egyszerű interferenciával 
megszüntethető a hatása. /A fizika cso-
dái című könyv letölthető/. Ilyképpen 
megszűnik a betegséget kiváltó ok, 
vagyis jöhet a gyógyulás. Az említett 
energiák, köztük a reiki is, ezt a folya-
matot mellékhatások nélkül támogat-
ják. Az orvosi diagnózis, a sebészet, a 
laboratóriumi vizsgálatok és kezelések 
is elengedhetetlenek az egészségünk 
megőrzése érdekében. Sajnos a gyó-
gyulási út kiválasztása nem minden 
esetben a beteg érdekeinek megfele-
lően történik. /A lélek hatalma című 
video You Tube vagy VNTV/. Saját ta-
pasztalataim alapján pedig látom ezt 
az energia és információs rendszert tér 
idő korlátok nélkül, így képes vagyok 
ezekbe a rendszerekbe energiát és in-
formációt juttatni, akár távolról is.

Csaba: Értem... Lesz folytatása az itteni 
tevékenységének?

Ildikó: Nem rajtam múlik, én szeret-
ném. Reiki tanfolyamokat is szívesen 
tartok /I.II.III. Mester/ minden fokozat-
ban oklevéllel. Illetve amennyiben len-
ne annyi jelentkező, hogy Szegedről 
Budapestre utazzak, személyes egyéni 
energia mezőt, érzelmi és lelki okokat 
vizsgálva, ezek energetikai és informá-
ciós gyógyítását vállalnám. A hétből 
akár több napot kitöltenék ezzel a le-
hetőséggel, hiszen gyermekem Buda-
pesten lakik.

Csaba: Köszönöm. Rajtam nem múlik. 
Kedves olvasóink részére megadom az 
Ön elérhetőségét. Íme: Vácziné Joó Ildikó 
06 30 260 1238.

Ildikó: Én köszönök mindent, minden-
kinek jó egészséget kívánva!

Kapuszta Csaba
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AUTÓRONCS

ÁTVÉTEL

Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling
Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest 

Késmárk u. 8-10.

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990

06-20-252-8080

Ünnepelni kötelező?HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Kedvezményes ivartalanítás

Az „Állat és Ember” Állat- és Természetvédő Egyesület 
kedvezményes ivartalanítási akciót szervez.

Az akció időtartama: 
2014. október 1-től november 15-ig. 

Az akcióban részt vevő állatorvosi rendelők a XV. kerületben:
Énekes u. 2. Állatorvosi Rendelő. • Beller Imre u. 21. Belvet Állatorvosi Rendelő.

A kedvezményes ivartalanítási árak a következők:
• Szuka kutya 10 kg-ig 13.000 Ft.
• Szuka kutya 10-25 kg-ig 16.000 Ft.
• Szuka kutya 25 kg felett 19.000 Ft.
• Kan kutya 10 kg-ig 9.500 Ft.

• Kan kutya 10-25 kg-ig 11.500 Ft.
• Kan kutya 25 kg felett 13.000 Ft.
• Nőstény macska 9.000 Ft.
• Kandúr macska 5.000 Ft.

Az ár tartalmazza: Műtét, 3 napos kontroll, varratszedés, 3 napos kontrollnál 
inj. költségét.

Nem tartalmazza:
• A műtéti gallért és az esetleges gyulladás miatti utókezelés árát.
• Az ivartalanítással egyszerre végzett:
• farkasköröm levétel: +3.000 Ft.
• köldöksérv: +3.000 Ft.
• fogkő levétel: +3.000 Ft.
Az utóbbiak költsége minden esetben a gazdát terheli!

A teljes és a kedvezményes ár közötti különbözetet az egyesület viseli.
Az ivartalanított állatok mentesülnek az ebadó fizetési kötelezettség alól! Min-
den esetben az egyesületi kapcsolattartóval kell felvenni a kapcsolatot a műté-
ti időpontok egyeztetése céljából, e nélkül nem lehet igénybe venni a kedvez-
ményes árakat. A kedvezmény a rendelkezésre álló támogatási keret erejéig 
érvényes.

Kontakt:  Takács Kati 06/70-223-6467 kasznakata@gmail.com 

Kérlek, gondolj ránk adóbevallásod elkészítésekor, hogy a jövőben is 
szervezhessünk ilyen akciókat! Adószámunk: 18195376-2-42

Hörpentő

Családi és 
vállalati 

rendezvények  
Pestújhely

Gergő u. 11
Telefon: 

06-30-944-4837

Itt az ünnepek ideje. 
Az advent a katoliku-
sok számára legna-
gyobb eseményre, a 
karácsonyra készülődés 
időszaka. De Európá-

ban (sőt azon túl) a nem hívők számára 
is hasonlóképp a legfontosabb ünnep a 
karácsony, vagyis, a szeretet ünnepe. De 
ilyen tájt van Mindenszentek, Halottak 
napja, Mikulás, az olyan gyakori névna-
pok, mint Erzsébet, Katalin, János, majd 
következik az Új esztendő és a Farsang. 
Családi összejövetelek, ritkán látott, tá-
voli, vagy legalábbis távol élő rokonok 
felkeresésének időszaka, közösségi ren-
dezvények, megemlékezések, bálok, az 
adventi böjtöt követő kulináris élvezetek 
ideje ez. Mégis, vannak, akiknek inkább 
sokasodó feladatokat, nehézséget, gon-
dot jelent ez az időszak. A téli hideg idő 
- fűtési szezon és költség -, az „ajándé-
kozási kényszer” még inkább kiélezi az 
anyagi gondokat. A munkanélkülieknek 
megélhetés nélkül záródó évet, s állás 
keresés szempontjából reménytelen he-
teket hoz az ünnep. A munkahelyeken 
év végi zárás, az otthonokban nagyta-
karítás, dekorálás, sütés-főzés emészti az 
energiát és időt, no meg a pénztárcát. De 
mindennek meg kell lennie, ha másként 
nem megy, lógó nyelvvel, erő felett, túl 
nyújtózva a takarón, vagyis, a lehető-
ségek adta korlátokon. Nem csoda, ha 
néha kicsúszik valaki száján: „Nem szere-
tem az ünnepeket. Csak lennénk már túl 
rajta.” Szomorú, ám érthető.
De mi az a „minden”, aminek meg kell 
lennie? Biztosan elengedhetetlen, vagy 
egy rögzült sztereotípia? Mi az, ami va-
lóban kell az igaz ünnephez, mi nem, és 
miért?
Ha valami kötelező, kényszer, mi több, 
talán még legbelsőbb vágyainkkal-szán-
dékainkkal is ütközik valamilyen formá-
ban, az biztosan nem vezet bensőséges 
átéléshez. Nem eredményez pozitív ér-
zelmeket, nem hoz lelki felemelkedést. 
Márpedig minden ünnep lényege éppen 
ez. Nem a külsőségek, formulák. Ez utób-
biak, - jó esetben - a ráhangolódást segí-
tik. Eszközök csupán. Rajtunk múlik, ho-
gyan tekintünk rájuk, mennyire válunk 
rabjaikká. Igénybe vesszük, alkalmazzuk, 
ha segít, s mellőzzük, ha éppen az ere-
deti céltól visz távolabb, vagy hagyjuk, 
hogy a kényszer megmérgezze az igaz 
ünnepet, a lényeget, ami a gondolata-
inkban, lelkünkben lakik.

Lovas Éva
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TÁNYA HÁZA

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TETŐ KLINIKA

• Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

• Komplett tetőfedés, csatorna-
javítás és csere.

• Szegélyek, ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, cseréje.

• Beázások megszüntetése.
• Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 
Mobil: 06-30-949-3692

KÁR...
ha nem a

Holló csinálja!!!

Néni

Debreczeni Dávid
SZÁMÍTÓGÉP SZERELÉS

SEMMI SEM LEHETETLEN
Kiszállás Újpalotára ingyenes,

Máshová 1500 Ft-tól. 

Amiket vállalok: 

(a teljesség igénye nélkül):

• számítógép újratelepítés

• alkatrész beszerzés – csere

• számítógép felújítás

• adatme ntés

• tanácsadás

http://szamitogepszereles.nii.hu

http://www.nii.hu 

info@nii.hu 

06-20/530-1966 

Pontosan velem szem-
ben lakik egy néni. 
Lehet körülbelül hat-
van éves. Írnám, hogy 
nem néni, mert én 
sem vagyok bácsi, de 

ő néni. Néni az, aki néninek néz ki, és 
néniként viselkedik. Néniként öltö-
zik, de felöltözve soha nem láttam. A 
néniség éppúgy nem korhoz kötött, 
mint a bácsiság. Lehet valaki bácsi akár 
harminc-negyvenévesen is. Koravén, 
mondja a nyelv. És lehet valaki fiú öre-
gen is. Cseh Tamás. Hogy csak egyet 
mondjak. Legjobb katona ide, legjobb 
katona oda. Sármőr is lehet. Al Pacino. 
Sean Connery. Hatvanéves kora után 
futotta a legjobb formáját. 007-esként 
sehol nem volt.
Vagy tíz éve rám köszönt egy kaporsza-
kállú, öreg bácsi az utcán. Bámultam rá 
értetlenül. Csak utána esett le, hogy ez 
az én egyik volt gimnáziumi osztálytár-
sam. Mandula lányom anyjával men-
tünk egyszer moziba. Előttünk ment 
valaki. - Ezt a fiút én ismerem - mond-
tam. - Fiú? - visított fel Andi. - Fiú! És gu-
rult a nevetéstől.
A nénit még soha másban nem láttam, 
mint hálóingben. Könyököl az ablak-
ban, cigarettázik és nézi az utcát lent. 
Sok néznivaló általában nincs, mégis 

nézi. Néha azért van mit. Kutyákat pél-
dául. Itt csak kétféle kutya van - ez a 
nyolcadik kerület, még ha a Corvin-köz 
is -, pitbull és csivava. De inkább pit-
bull. Kicsi pitbull, növendék pitbull, 
nagy pitbull. És nem zacskóval a kéz-
ben mennek utánuk. Kétféle hang van: 
ordítozás és sikoltozás. Jókedvű or-
dítozás, rosszkedvű ordítozás, részeg 
ordítozás, dühös ordítozás. Szerelmi 
sikolyok, ki az ablakból, és nem sze-
relmi sikolyok. Napszak nem számít. 
Igaz, nekem sem. Van néha verekedés 
is. Vagy csak civakodás. Szerelmi elő-
játék. Autófeltörés-karcolás-leöntés. A 
megfelelő pillanatot kell csak kifogni.
Pont a néni alatt lakik egy lány. Har-
minc körül lehet. Hozzácsatlakoztatta 
egy kívül futó kábelhez a tévéjét, így 
van neki egy csomó csatornája. De 
nem nagyon használja ki. Az ízlése 
a magyar nótákra korlátozódik. Eze-
ket hallgatja (a tévét nem NÉZI, mert 
soha nem ott tevékenykedik, ahol van) 
nyolcszáz decibellel. Egy sugárhajtású 
repülőgép elbújhat. Ha nincs tévé, jó a 
rádió is. Hajnali ötkor-hatkor, a műsor 
ugyanaz. De lehet, hogy fel is veszi, és 
visszahallgatja. S véle az utca. Ő már 
most néni. Van persze, aki nem tartja 
annak, vagy csak szimplán gerontofil. 
- Már megint itt volt - panaszkodik a 
lány-néni a rendőröknek, akiket heten-
te kihív -, és meg akart …izélni. Nem 
tudok kimenni magukhoz. Bekente a 
záramat valami ragasztóval.
A rendőrök meg türelmesen meghall-
gatják, aztán elmennek. Ezzel is telik a 
szolgálat.
A néni és a hálóing. Még amikor a Gel-
lérthegyen laktam, lakott alattam egy 
matematikus. Két évig voltunk szom-
szédok, de ezt az embert, legyen reg-
gel, dél, délután, este, másban, mint 
egy csíkos pizsamában, nem láttam. 
Azóta sejtem, mit csinálnak a matema-
tikusok. Gondolkodnak.
De a néni vélhetően nem matemati-
kus. Könyököl az ablakában és szívja 
a cigarettáját. Aztán visszamegy és le-
ereszti a redőnyt. Még az ablakfélfára 
kívülről ferdén felszegezett hőmérőt 
se nézi meg. Igaz, minek is.
Hogy a lakásában mi játszódik le, 
csak elképzelni lehet. Hitchcock el is 
képzelte. Egy magányos hölgyet, aki 
minden este két személyre megterí-
tett. Szépen felöltözött, majd úgy tett, 
mintha beeresztene valakit. Képze-
letben-gesztikulálva leültette az asz-
talhoz, tálalt neki és magának, aztán 
leült vele szemben. Beszélgetett vele, 
nevetgélt. A vacsora végén úgy tett, 

mint aki szabadkozik. Mint aki kicsit vé-
dekezik. De aztán visszacsókolta a fan-
tomot. Majd behúzta a függönyt.
Egy szép nap valóban beeresztett egy 
férfit. Minden úgy zajlott le, ahogy ad-
dig a pantomim, egész a csókig. Akkor 
lekevert a férfinak egy óriási pofont, és 
kihajította.
A néni ajtaja a lépcsőházra nyílik. Odá-
ig innét nem lehet látni.

Gaál Péter

1155 Bp. Rubin utca 7.
telefon: 0620 9357945
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HUMORZSÁK

- Igazán büszke lehetek 
magamra. 70 éves múl-
tam és nincs egy ősz 
hajszálam sem! - mond-
ta nagyapó a tükör előtt 
és boldogan végigsimí-

totta kopasz fejét.

A skót nyugodtan ül a hintaszékében, 
amikor beront hozzá a felesége: - Kép-
zeld, éppen a lányunk szobáját akartam 
kitakarítani, benyitottam, és azt látom, 
hogy egy vadidegen fiú ölében ül, és a 
sötétben csókolóznak! Mire a férje: - Tet-
szik nekem ez a fiú. Csak egy széket hasz-
nál, és spórol az árammal.

Te, mi mindig csak a szexről beszélge-
tünk! Ez annyira unalmas már! Beszél-
jünk most valami másról! - Jó, de miről? - 
Mondjuk a zenéről. - Rendben. Csináltad 
már zongorán?

Egy siófoki butikban egy fiatal nő száz-
dollárossal akar fizetni. A butikos meg-
vizsgálja a pénzt és azt mondja: - Saj-
nálom hölgyem, de ez a százdolláros 
hamis. - Hamis?! - kiált fel a nő. - Hiszen 
akkor engem megerőszakoltak!

Egy házaspár lakásába éjszaka egy betö-
rő mászik be. Mikor felfedezik, odaugrik 
a feleséghez és egy kést nyom a torká-
hoz, majd rákiált: - Hogy hívnak? Szere-
tem tudni az áldozataim nevét! - Barba-
ra - mondja az asszony. - Ó, az anyámat 
is pont Barbarának hívták! - mondja a 
rabló. - Nem tudok megölni valakit, aki 
rá emlékeztet! Majd odaugrik a férjhez: - 
Na, és téged hogy hívnak? A férj remegő 
hangon szól: - Az én nevem John, de a 
barátaim csak Barbarának szólítanak.

Miután elütött egy gyalogost, az autó 
tovább megy még 10 métert. A sofőr 
megáll, kidugja a fejét az ablakon és ezt 
ordítja: - Légy óvatosabb! A gyalogos 
rémülten felkel és megkérdezi: - Miért, 
tolatni fogsz?

Mit csinál a kaméleon a sütőben? - Bele-
olvad a környezetébe.

Az iskolában a tanító néni így szól Pisti-
kéhez: - Pistike, ha anyukádnak van há-
rom almája, és hétfelé kell osztania, mit 
csinál? - Kompótot!

Papa, mikor részeg az ember? - Például 
akkor, ha ott a túloldalon két ember he-
lyett négyet lát. - De papa, ott csak egy 
ember áll!

Szása ül a Volga partján és töpreng: - Ha 
ledobnának egy atombombát, eltűnnék 
én is és a vodka is. Ha neutronbombát 
dobnának le, csak én tűnnék el, s a vod-
ka megmaradna. De ez milyen szörnyű 
bomba lehetett, hogy csak a vodka tűnt 
el...

Egy bolond taligát tologat a diliház kert-
jében, de fordítva. Arra megy az ápoló, 
és megkérdezi tőle: - Mondja, miért így 
tolja a taligát? - Tegnap rendesen toltam 
- feleli a bolond -, de akkor meg ez a sok 
hülye teleszórta kővel.

A börtönbe látogatók érkeznek. Veze-
ti őket körbe az igazgató. Egyszer csak 
megáll egy ajtónál és mosolyogva rámu-
tat: - Ebben a zárkában tartózkodik a mi 
büszkeségünk. Amikor rablás miatt elő-
ször került hozzánk még analfabéta volt. 
Most meg már közokirat-hamisítás miatt 
ítélték el.

Egy vastag szemüveget viselő idős néni 
megszólít egy kisgyereket az utcán: - 
Kisfiam, átvezetnél engem az utca másik 
oldalára? - Szívesen. Ott tetszik lakni? - 
Nem, ott parkol az autóm.

Két fickó a családi értékekről, házasság-
ról, morálról beszélget. – Én nem feküd-
tem le a feleségemmel házasság előtt. És 
Te? – Hát, nem is tudom… mondd csak a 
nejed lánykori nevét!?

A jó házasság titkai

Mi ketten a feleségemmel tudjuk, mi a 
hosszú házasság titka. Kétszer egy héten 
elmegyünk egy kellemes étterembe. Egy 
kis bor, jó ételek, kellemes társaság. A 
párom kedden megy, én pénteken.

Külön ágyban alszunk. A párom Miami-
ban, én New Yorkban.

Én mindenhová magammal viszem a fe-
leségem, de mindig visszatalál.

Megkérdeztem az asszonyt: - Hová men-
nél a házassági évfordulónkon? - Valaho-
vá, ahol eddig nem igen jártam - mond-
ta. - Akkor a konyhát ajánlanám.

- Apu, miért pont anyut vetted felesé-
gül? - Hallod, szívem? Már a gyerek is ezt 
kérdezi!

Mindig fogjuk egymás kezét. Ha elenge-
dem, rögtön vásárol valamit.

Van elektromos kése, elektromos ke-
nyérpirítója, sőt még a tojásfőző is vil-
lannyal megy. A múltkor panaszkodott, 
hogy nincs hely a konyhában, ahova 
leülhetne. Így hát, vettem neki egy villa-
mosszéket.

A feleségem új diétát próbált ki. Kókusz 
és banán. Nem lett soványabb, de fára 
mászni már tud.

Kapott iszappakolást és két napig reme-
kül nézett ki. Aztán az iszap leszáradt 
róla.

Mindennek van előnye és hátránya is. 
Példa erre a házasság. Előnye, hogy min-
den reggel ágyba hozzák a reggelit, hát-
ránya, hogy mindig ugyanaz hozza.

- Mondd csak, biztosan tudod, hogy 
megcsal a feleséged? - Biztosan nem, de 
gyanús, hogy már két éve nem jött haza. 

- Hallom, összevesztél a feleségeddel. 
Mi történt? - Nem tudtunk megegyezni 
a nyaralással kapcsolatban. - Hogyhogy? 
- Én mindenképpen a Kanári-szigetekre 
akartam menni, ő meg mindenáron ve-
lem akart jönni.

- Tényleg megőrjítesz Dezső, akármit 
mondok, mindig kijavítasz, és ez így 
megy már tizenöt éve! - Tizennyolc, drá-
gám, tizennyolc!

- Te miért nem nősülsz meg? - Ugyan 
minek? Két testvér is ellát és szüntelenül 
kényeztetnek. - A testvérek azért nem 
pótolhatják a feleséget. - Ugyan miért 
nem? Nem az én testvéreim!

- Mi a közös Önben és a feleségében? - 
Egy napon házasodtunk!

- A férj és feleség sétál a parkban. A kö-
zelben egy fiatal pár vadul csókolózik. 
- Mondd, fiacskám - kérdi az asszony - 
te miért nem csinálsz ilyet? - Ne viccelj, 
nem is ismerem azt a lányt!

- Miért váltál el a feleségedtől? - Mert 
egy fejjel magasabb volt nálam. - De hát 
az még nem olyan nagy baj. - Láttad vol-
na azt a fejet...

Egy férfi nagyon vágyott egy hajóra. A 
felesége azonban hallani sem akart róla. 
Sok-sok vita után a férj felajánlott a fe-
leségének egy lehetőséget: - Kössünk 

Viccözön
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N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

(A Pestújhelyi Utcabál alkalmából meghirdetett 
verspályázatra beadott, a Gergő utcai rendezvényen 
a szerző által előadott tréfás mű.)

Most ódát kéne írni, milyen is a város
S tán hazudni lehet, de hát káros.
Sok szép régi házból maradt tizenhárom,
Néhány meg úgy néz ki, mint valami várrom.

A régi fák megnőttek, itt-ott kidőltek,
Az újak hálisten lassacskán megnőnek.
Új játszóterünk is lesz Európa-hírű.
Mellette két régi megbecsült emlékmű.

Nagy őseink nevét őrzik emléktáblák,
Régi temetőnkből eltűntek a fejfák.
Ne sírj, hogy omladozik a régi házsor
Megújul a kórház, reméltük már párszor.

Régi szép köveit őrzi Gergő utca
Megszomjazol, betérsz, megkínál Kapuszta.
Lesz piacunk újra, kávéház is talán,
Új emléktáblák az ósdi házak falán.

Termálvíz alattunk, felhozza valaki?
A László Tamás, vagy a Hajdu Laci,
Civileknek mindegy, ki lesz majd a király,
Főleg, ha tudja, hol a helyes irány.

Múltunk is van kicsi: volt itt lepkekirály.
Utcáinkon Antall és Kádár szaladgált.
Alapító atyák, egyéb hős alakok,
Ki volt itt, mi volt itt, őrzik a falakon.

Egy iskolánk maradt, mit Frák Erika vezet,
Figyelj Önkormányzat: ne emelj rá kezet!
Közösségi házban gyakori a Múzsa.
Idehívja néked őt a Pintér Zsuzsa.

Roskadó egyletünk neve, hogy Pátria,
Ifjú szívvel lépj be öreg soraiba!
Jelenünk, jövőnk lehet, hogy felemás,
De itt alkot Nagy Előd és Mészáros Balázs.

S itt vagy Te lakótárs, s nem vagy egyedül.
Hass, alkoss, gyarapíts, s Haza fényre derül.
Ne búsulj, hogy máshol az Oktogon,
Barátom, ne feledd, itt van az OTTHONOD!

Sebestény István
Meztelen csiga

Illés Ferenc: 
Pestújhely

kompromisszumot. Ha megvehetem a 
hajót, te adhatsz neki nevet. Az asszony 
végül beleegyezett. A férfi megvette a 
hajót, és rábízta feleségére, hogy fesse 
rá a nevet, amit választott. Másnap a férj 
kimegy a kikötőbe, látja a hajón az új fel-
iratot: „Eladó”

Egy asszony panaszolja a férjének: - Ész-
revetted már, hogy amikor a szomszé-
dunk hazaér a munkából, mindig csókkal 
üdvözli a feleségét? Te miért nem csiná-
lod ezt? - Nem ismerem még őt annyira.

- Életem legszebb óráit a mozinak kö-
szönhetem - mondja Kovács a haverjá-
nak. - Miért? Annyira szeretsz moziba 
járni? - Én nem, a feleségem viszont igen.

A tökéletes keresése 
Hallottam egy férfiről, aki élete végéig 
agglegény maradt, mivel folyton a töké-
letes nőt kereste. Hetvenéves korában 
valaki megkérdezte tőle: − Ön egész éle-
tében csak utazott. New Yorktól Katman-
duig, Katmandutól Rómáig, Rómától 
Londonig tűvé tett mindent. Egyetlen 
tökéletes nőt sem talált? Egyetlen egyet 
sem? Az öregember nagyon elszomoro-
dott, és ezt mondta: − De, egyet bizony 
találtam. Egy szép napon, réges-rég rá-
bukkantam egy tökéletes nőre. − És az-
után mi történt? - kérdezte az érdeklődő. 
– Miért nem vette feleségül? Az öregem-
ber bánatosan így felelt: − Mit tehettem 
volna? Ő a tökéletes férfit kereste.

A vicc-kollekciót összeállította
Oláh Kati

Nincs eleje, vége,
nincsen váza, háza.
Különlegessége
a ragadós máza.

Nincs teher a vállán,
nem ül hát tétlenül,
kúszik is a nyálán
rendíthetetlenül.

Mindenre tapadhat
megtartja a ragacs,
nem mozdul tapodtat:
borzasztóan makacs.

Váladékot termel,
azt meg kiizzadja,
jószerével ezzel
telik egész napja.

Hogyha nem szívleled
– nem is hasznos fajta –,
akkor ha megleled,
cselekedj hát, rajta!

Ne fuss el előle!
Itt egy kis só, pajtás!
S kifolyik belőle
egy utolsó-hajtás…

Lapunk korábbi számai 
az interneten is 

elérhetők:

A Polgármesteri Hivatal 
honlapján: http://www.bpxv.

hu/index.php?page=pmozaik 

A Facebookon: 
https://www.facebook.com/

groups/p.mozaik/


